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LIKVIDITETSUTVECKLINGEN INOM INDUSTRI OCH VARURANDEL 
30.6.1968 ~ 3o.6.1969 

Definitiva uppgifter 

Development 6f liquid assets for ~anufacturing and commer­
cial enterprises 

Denna redo görelse pmfattar industri- och varuhandelsföretag 
med minst 500 respektive minst 200 anställda drivna som 
aktiebolag och ekonomiska föreningar. Företagen är total­
undersökta. 

Indextalen är beräknade på de i 1000-tal kronor lämnade 
primäruppgifterna med den 30.6.1968 som bastidpunkt (index 
::s 100). 

SUMMAR Y 

This report contains manufacturing enterprises with at least 
500 employees and commercial enterprises with at least 200 
employees (corporations, j pint stock companies and cc-opera­
tives). 

The indexes are calculated on the primary figures in 
thousand kr. 

Utgivare: Statistiska centralbyrån, Fack, 10250 Stockholm TT 
Meddelandena ges ut intermittent. Prenumeralian kan göras genom varje bokhandel eller genom AB Nardisko Bokhandeln, Fack, 101 10 Slackholm 1. 
Pris : hel6r 400 kr, lösnummer 1 :50 (am ej annal anges) ; grupp Am, l, lv, P och T vardera 75 kr ; grupp Bo, J och N vardera 50 kr ; grupp R och U 
vardera 30 kr ; grupp Be, H och S vardera 20 kr. Ansvarig utgivare : Gustaf Berglund, Stalistiska cenlralbyr6n. 

Published by the National Central Bureau of Statistics, Fack, 5·1 02 50 Slackholm 27, Sweden 
The reports are issued from time lo time. They moy be obtained from Nordiska Bokhandeln, Fock, S-10110 Slackholm 1, Sweden. Anooal subscription : 
Sw.Kr. 400. Single issue : Sw.Kr. 1:50 (unless otherwise specified). Subgroups Am, l, lv, P, T. respectively : Sw.Kr. 75 ; subgroups Bo, J, N respectively : 
Sw.Kr. 50; subgroups R, U respectively : Sw.Kr. 30; subgroups Be, H, S respectively : Sw.Kr. 20. 



• 

• 
• 

LIST OF TERMS 

Annan löpande kredit 

Checkräkningskredit 
beviljad 
icke utnyttjad 

Detaljhandel 

Grafisk industri och 
pappersförädling 

Industrigrupper 

Jord- och stenindustri 

Kassa-, bank~ och 
postgiro 
Kemisk och kemisk-teknisk 
industri 
Kombinerade företag 

Kortfristiga penningplace­
ringar 

Livsmedelsindustri 
Läder-, hår- och gummi~ 
varuindustri 

Malmbrytning och metall­
industri 
Mekaniska verkstäder och 
gjuterier 

Partihandel 

Skogs- och träindustri 

Textilindustri 

Other running credit 

Bank overdraft 
gran te d . 
not utilized 

Retail trade 

2 

Printing and allied industries 

Industrial groups 

Non-metallic mining, guarring 
manufacturing of non-metallic 
mineral produats 

C~sh in harvl1 bank and postai 
giro account 
Manufaoture of chemicals and 
chemical products 
Enterprises combining different 
manufaotures 
Short-term investments 

Food manufacturing industries 
Manufacture of leather, hair 
and rubber products 

Ore mihing and metal industries, 
manufaoture of metal products 
Engineering works and foundries 

Wh.ole sal e trade 

Wood and forest products indu­
stries 

Manufaoture of textiles, wea­
ring apparel and made-up tex­
tile goods 
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Tabell 1. VISSA LIKVIDA MEDEL DEN 30.6.1968 och 30.6.1969 FÖR 
OCH EKONOMISKA FÖRENINGAR, MKR 

INDUSTRIFÖRETAG MED MINST 500 ANSTÄLLDA, AKTIEBOLAG 

Samtliga industriföretagl storleks- Antal J~a§s~ 1 bank och ~o§tgiro ~ortfristiga Eennin~laceringar 

med tillhörande grupp företag 30.6 30.6 30.6 30.6 
industriB:!UEEer 1268 1262 Index 1268 1262 Index 

Samtliga industriföretag 2 500 .. 246 3 016 3 617 120 1 880 2 149 114 
500-999 119 218 238 109 44 46 106 
1000- 127 2 798 3 379 121 1 836 2 103 115 

Malmbrytning och metallindu- 500- 113 2 258 2 608 115 1 355 1 553 115 
s tri 500-999 47 88 85 96 5 16 330 

1000- 66 2 170 2 523 116 1 350 1 537 114 

Därav mekaniska verkstäder 500- 54 781 937 120 538 633 118 
och gjuterier 500-999 30 63 64 101 1 5 423 

1000- 24 718 873 122 537 628 117 

Jord- och stenindustri 500- 14 132 169 129 8 62 821 
500-999 10 37 44 119 
1000- 4 95 125 132 8 62 821 

Skogs- och träindustri 500- 23 124 220 178 241 262 109 
500-999 6 16 14 88 12 9 72 
1000- 17 108 206 191 229 253 111 

Grafisk industri och pappers- 500- 16 81 71 88 13 33 250 
förädling 500-999 10 36 30 83 o o 133 

1000- 6 45 41 92 13 33 252 

Livsmedelsindustri 500- 26 157 292 186 76 57 74 
500-999 15 25 34 134 18 11 58 
1000- 11 132 258 196 58 46 79 

Textilindustri 500- 22 46 54 119 44 46 105 
500-999 16 4 18 452 3 6 219 
1000- 6 42 36 86 41 40 98 

1) Kooperativa företag ingår ej. 
2) Se not 1 s 4• 
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Tabell 1 (forts) 

Samtliga industriföretag storleks- Antal Kassa 1 bank och :12ostgiro Kortfristiga J2enning]2laceringar 
30.6 30.6 30.6 med tillhörande grupp företag 30.6 

industris:EUJ2J2er 1968 1262 Index 1268 1262 
Läder-, hår- och gummivaru- 500- 1 22 31 142 1 4 
industri 500-999 3 5 4 88 1 

1000- 4 17 27 157 o 4 
Kemi 6'k och kemisk-teknisk 500- 18 52 76 147 100 100 
industri 500-999 11 4 6 153 

1000- 1 48 70 147 100 100 

Kombinerade företag 500- 1 145 95 66 42 32 

1) Härtill kommer 318 urvalsundersökta företag med 200-499 anställda. Dessa redovisar följandel 
Kassa, bank och postgiro 30.6.1968 268 mkr, 30.6.1969 303 mkr, samt kortfristiga penningplaceringar 
30.6.1968 92 mkr, 30.6.1969 97 mkr. 

Index 
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101 

76 
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Tabell 2. VISSA LIKVIDA MEDEL DEN 30.6.1968 OCH 30.6.1969 FÖR VARUHANDELSFÖRETåG MED MINST 200 ANSTÄLLDA. AKTIEBOLAG 
OCH EKONOMISKA FÖRENINGAR, MKR 

Parti- och detaljhandall storleks- Antal xassaz bank och ~gst~iro Kortfristiga ~enningElaceringar 
30. '· ä . grupp företag 30.6 30.6 30.6 
1268 1262 Index 1268 1262 

Samtliga varuhandelsföretag2 200- 134 627 443 71 147 189 
200-499 91 120 93 78 67 89 
500-999 25 85 76 90 28 23 
1000- 18 422 274 65 52 77 

Partihandel 200- 92 405 270 67 117 131 
200-499 64 67 55 82 54 74 
500-999 17 68 66 97 26 23 
1000- 11 270 149 55 37 34 

Detaljhandel 200- 42 222 173 78 30 58 
200-499 27 53 38 72 13 15 
500-999 8 17 10 58 2 
1000- 7 152 125 82 15 43 

1 Kcoperativa företag ingår ej. Nya Systemaktiebolaget är exkluderat. 
2 Härtill kommer 135 urvalsundersökta företag med 100-199 anställda. Dessa redovisar följande: 
Kassa, bank och postgiro 30.6.1968 64 mkr, 30.6.1969 64 mkr, samt kortfristiga penningplaceringar 
30.6.1968 8 mkr, 30.6.1969 3 mkr. 

Index 

128 
132 

85 
147 

111 
136 
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90 

195 
112 
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288 
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Tabell 3. KREDITER I RÄKNING DEN 30.6.1968 OCH 30.6.1969 FÖR INDUsTRIFÖRETAG MED MINST 500 ANSTÄLLDA, AKTIEBOLAG 
OCH EKONOMisKA FÖRENINGAR, MKR 

Samtliga 
industriföre tag1 
med tillhörande 
industrigrupper 

Samtliga 2 industriföretag 

Malmbrytning och 
metallindustri 

Därav mekaniska 
verkstäder och 
gjuterier 

Jord- och sten-
industri 

Skogs- och trä­
industri 

Graf i sk industri 
och pappersföräd~ 
lin g 

Livsmedelsindustri 

Textilindustri 

storleks- Antal Checkräkningskredit 
grupp 

500-
500-999 
1000-

500-
500-999 
1000-

500-
500-999 
1000-

500-
500-999 
1000-

500-
500-999 
1000-

500-
500-999 
1000-

500-
500-999 
1000-

500-
500-999 
1000-

före­
tag 

Icke utnyttjat 
~.:...-::--~--=----- ...::.b=el:.:o;.r:P;.c;P_....,...._ 
30.6 30.6 30.6 30.6 

Beviljat belopp 

1968 19~~ Index 1968 1969 Index 

246 1 612 1 717 107 825 754 91 
119 453 479 106 175 189 108 
127 1 159 1 238 107 650 565 87 

113 
47 
66 

54 
30 
24 

14 
10 
4 

23 
6 

17 

16 
10 

6 

26 
15 
11 

22 
16 

6 

858 
174 
684 
262 
106 
156 

69 
44 
25 

268 
23 

245 

10 
20 
50 

92 
54 
38 

58 
52 

6 

914 107 435 369 85 
188 108 75 70 93 
726 106 360 299 83 

271 103 147 115 78 
111 105 45 45 99 
160 102 102 70 69 

79 116 45 35 77 
49 111 25 18 71 
30 123 20 17 84 

257 96 140 106 76 
23 98 6 1 120 

234 96 134 99 74 

73 104 
23 115 
50 100 

101 109 
62 116 
39 101 

58 100 
50 97 
8 133 

52 
13 
39 
41 
25 
16 

18 
13 

5 

51 
17 
34 
58 
35 
23 

23 
18 
5 

98 
129 

88 

139 
136 
145 

124 
136 
96 

1TKooperativa företag ingår ej. 
2) Se not 1 s 1. 

Anaan löpande kredit 
Beviljat belopp Icke utnyttjat 

belopp 
30.6 30.6 30.6 30.6 
1968 1969 Index 1968 1969 Index 

421 
62 

445 106 243 248 
53 84 42 36 

359 392 109 201 212 

132 
1 

125 

124 
6 

118 

8 
3 
5 

131 
7 

124 

105 
7 

98 

3 

3 

179 196 
5 

17 4 196 

100 
105 

99 
84 

105 
83 

33 
• 

52 

109 
• 

112 

.. -
74 
40 
34 

6 
6 

74 
40 
34 

6 
6 

100 
100 
100 

102 
102 

80 92 
5 5 

75 87 
72 69 

5 5 
67 64 

8 
3 
5 

91 
5 

86 

55 
21 
34 

6 
6 

3 

3 

74 

74 

62 
28 
34 

4 
4 

102 
87 

106 

115 
110 
115 

95 
110 
94 

34 
• 

52 

82 
• 

87 

112 
132 
100 

58 
58 
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Tabell 3 (forts) 

·samtliga storleks- Antal Checkräkningskredit Annan löEande kredit 
industriföretag grupp före- Beviljat belopp Icke utnyttjat Beviljat belopp Icke utnyttjat 
med tillhörande tag .belOEE peloEE 

30.6 30.6 30.6 industrigrupper 30.6 30.6 30.6 30.6 
1268 1262 Index 1268 1262 Index 1268 1262 Index 1268 

Läder-, hår- och 500- 7 36 51 142 24 34 141 20 25 125 
gummivaruindustri 500-999 3 12 17 143 2 3 119 

1000- 4 24 34 142 22 31 144 20 25 125 
Kemisk och kemisk- 500- 18 125 102 82 45 44 96 10 • 
teknisk industri 500-999 11 71 63 89 14 20 141 

1000- 7 54 39 72 31 24 75 10 • 
Kombinerade före- 500- 7 38 83 220 23 35 154 2 • 
tag 

1) Härtill kommer 318 urvalsundersökta företag med 200-499 anställda. Dessa redovisar följandea 
checkräkningskredit beviljat belopp 30.6.1968 477 mkr, 30.6.1969 496 mkr, och icke utnyttjat bel9pp 
30.6.1968 206 mkr, 30.6.1q69 209 mkr, samt annan. löpande kredit beviljat belopp 30.6.1968 86 mkr, 
30.6.1969 82 mkr, och ioka utnyttjat belopp 30.6.1968 18 mkr, 30.6.1969 11 mkr. 

1 

1 

-
2 

30.6 
1262 Index 

5 470 

5 470 
10 • 

10 • 

• 
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Tabell 4• KREDITER I RÄKNING DEN 30.6.1968 OCH 30.6.1969 FÖR VARURANDELsFÖRETAG MED MINST 200 ANSTÄLLDA, AKTIEBOLAG 
OCH EKONOMISKA FÖRENINGAR, MKR 

Parti- och 1 storleks- Antal Checkxäknin~skredit Annan löEande kredit 
detaljhandel grupp före- Beviljat belopp Icke utnyttjat Beviljat belopp Icke utnyttjat 

tag 
·3o. 6 - _pelOJ2J2 

30.6 
.beloEE 
30.6 30.6 30.6 30.6 30.6 

1268 1262 Index 1~68 1~62 Index 1~68 1262 Index 1268 
Samtliga varu-2 200- 134 669 807 121 336 318 95 275 263 96 191 
handelsföretag 200-499 91 278 357 128 98 124 127 68 69 101 35 

500-999 25 167 185 111 64 67 104 161 154 96 112 
1000- 18 224 265 118 174 127 73 46 40 87 44 

Partihandel 200- 92 516 633 123 227 218 96 261 246 94 189 
200-499 64 233 292 125 19 108 136 61 60 99 33 
500-999 11 144 165 115 54 53 98 154 146 95 112 
1000- 11 139 176 127 94 57 60 46 40 87 44 

Detaljhandel 200- 42 153 114 114 109 100 92 14 17 117 2 
200-499 27 45 65 145 19 16 87 1 9 116 2 
500-999 8 23 20 89 10 14 134 1 9 118 
1000- 1 85 89 105 80 70 88 

1 Kooperativa företag ingår ej. Nya Systemaktiebolaget är exkluderat. 
2 Härtill kommer 135 urvalsundersökta företag med 100-199 anställda. Dessa redovisar följande& 
checkräkningskredit beviljat belopp 30.6.1968 164 mkr, 30.6.1969 170 mkr och icke utnyttjat belopp 
30.6.1968 74 mkr, 30.6.1969 60 mkr, samt annan löpande kredit beviljat belopp 30.6.1968 37 mkr, 
30.6.1969 43 mkr och icke utnyttjat belopp 30.6.1968 14 mkr, 30.6.1969 11 mkr. 

------------------------

30.6 
1~6~ Index 

137 72 
29 83 
68 61 
40 90 

135 71 
27 82 
68 61 
40 90 

2 106 
2 106 

• 
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Tabell 5. PROCENTUELL FÖRDELNING AV INDUSTRIFÖRE~G EFTER INDEXTAL AVSEENDE FÖRETAGENs FÖRÄNDRING AV SINA KASSA-, 
BANK- OCH POsTGIROTILLGODOHAVANDEN UNDER PERIODEN 30.6.1968 OCH 30.6.1969 REDOVISADE PÅ INDUsTRIGRUPPER 

Index Procentuell fördelning inom industrigru~Ber 
llalmbryt- Därav Jord- och Skogs- och Grafisk Livs- Textil- Läder-, Kemisk o Kombin e-
ning och mekaniska stenindu- träindustri industri medels- indu- hår- o kemisk- rad e 
metallin- verkstäder s tri o pappers- indu"" s tri gummi- teknisk raretag 
dustri och gjute- förädling s tri varuin- industri 

r i er dustri 

o - 49 27 30 21 26 13 8 23 14 16 43 

50 - 99 23 18 37 22 44 23 32 29 28 14 

100 - 149 27 24 21 13 31 23 32 14 17 29 

150 - 199 5 6 4 12 11 .. 29 11 14 

200 - 18 22 21 35 35 13 14 28 

Summa 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
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Dir arom 1 
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Knssa, bank och pc~t']tro per den 30.6.1968 och pe- den 
30. 6.1969. 

Industr i 

1. l'lalmbrytning och metallindustri 

2. Därav mekaniska verkstäder 
och gjuterier 

3 . .Jord-och sten industri 

4. S~ogs-och ~räin ustri 

s. Grafisk industri och pappersförädling 

6. Livsmedelsindu5tri 

7. Textil industri 

s. Läder-hår och gummivaruindustri 

9. Kemisk och kemisk-teknisk industri 

10 . Kornbinerade företog 

~~~l dJJ lrrJil 
2 3 4 5 6 7 8 g lO 
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Diagrom 2 

Förändring i ~(assa, bank och postgiro mellan den 30.6.1968 
och den 30.6. 1969. 
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Beteckningen 1 -'10 anger industrigrupp. 

Se diagram 1. 
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